
 

 

DETERMINAZIONE N. 159/2023 DEL 04/12/2023 

OGGETTO: Servizi assicurativi: polizza Long Term Care annualità 2023 – Determinazione a 

contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore 

di Allianz S.p.A. - CIG: Z043D964FB 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 

del 5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità 

di Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Richiamata la propria Determinazione n. 91/2022 del 23 settembre 2022 con la quale Soris 

S.p.A. ha affidato il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo alla società AON S.p.A.; 

Dato atto che: 

- il CCNL Dirigenti di riferimento prevede l’obbligo della copertura di una polizza Long Term 

Care a favore dei Dirigenti dell’azienda, che ammontano a n. 3 unità; 

- a seguito di indagine di mercato condotta per conto di Soris dal broker Aon S.p.A., nell’anno 

2023 la polizza LTC accesa con la Soc. Allianz S.p.A. è stata rinnovata alle medesime 

condizioni tecniche ed economiche; 

- in data 29/11/2023 Aon S.p.A. ha comunicato che il premio complessivo da corrispondere per 

la polizza in parola è pari a € 382,23 comprensivo oneri; 

Dato altresì atto che: 

- sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’ex art. 50 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

36/2023; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2023; 

- ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante nomini un 

Responsabile di progetto - RUP, ai sensi dell’art. 15, del D. Lgs. 36/2023 e ritenuto di 

nominare il Dott. Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e 

Organizzazione, in possesso dei requisiti prescritti; 

Ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile del Progetto Dott. 

Fabrizio Delmastro, Responsabile della U.O. Risorse Umane e Organizzazione; 



2) di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 all’affidamento della 

Copertura assicurativa LTC per n. 3 dirigenti di Soris S.p.A. per l’annualità 2023, a favore della 

compagnia assicuratrice Allianz S.p.A., per una spesa complessiva pari a € 382,23 (oltre IVA); 

3) che l'importo è previsto a Budget per l’anno 2023;  

Torino, lì 4/12/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

(Firmato Digitalmente) 


